Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ПОСТА НОВ Л ЕНИЕ

О реорганизации муниципальных
образовательных учреждений
дополнительного образовании детей

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом oi 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа город Дзержинск, Постановлением Городской Думы города
Дзержинска от 27.10.2004 года № 715 «Об утверждении Положения о порядке
создания муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц с
использованием муниципальной собственности», решением Городской Думы
города Дзержинска от 29.11.2006 года № 117 «О реорганизации
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
детей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести реорганизацию муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр «Апогей»,
расположенного по адресу: г. Дзержинск, пр. Ленинского Комсомола, д.2, и
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Детско -- юношеский центр «Мечта», расположенного по адресу:
г. Дзержинск, ул. Гастелло, д. 1/10, в форме их слияния в муниципальное
учреждение «Социально-досуговый центр детей и молодежи «Созвездие», по
адресу: ул. Гастелло, д. I /10.
2. Начальнику управления по делам молодежи, культуры, физкультуры и
спорта (Пронина Н.В.):
2.1. До 01.04.2007 года разработать, утвердить и зарегистрировать в
установленном порядке учредительные документы муниципального
учреждения «Социально-досуговый центр детей и молодежи «Созвездие».
2.2. До 15.03.2007 года утвердить передаточные акты и разделительный баланс.

2.3. До 01.02.2007 года уведоми ть кредиторов о реорганизации муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-
юношеский центр «Апогей» и муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско -юношеский центр «Мечта».
2.4. До 01.04.2007 года составить смету расходов, необходимую для
содержания нежилых помещений, передаваемых в оперативное управление
муниципального учреждения «Социально-досуговый центр детей и молодежи
«Созвездие».
Смету расходов согласовать с управлением финансов для уточнения
источников и объемов финансирования на содержание муниципального
учреждения «Социально-досуговый центр детей и молодежи «Созвездие» в
2007 году.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Дзержинска
(Снытников А.В) закрепить имущество за муниципальным учреждением
«Социально-досуговый центр детей и молодежи «Созвездие» на праве
оперативного управления.
4. Управлению финансов Администрации г. Дзержинска (Абызова Ю.Ю)
обеспечить финансирование деятельности муниципального учреждения
«Социально-досуговый центр детей и молодежи «Созвездие» в пределах
ассигнований, выделенных управлению по делам молодежи, культуры,
физкультуры и спорта.
5. Постановление вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по
социальной политике Козловского А.В.

В.В. Портнов